Просим Вас ознакомить с информационным письмом всех заинтересованных участников!

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

УВАЖАЕМЫЕ КОЛЛЕГИ!
19 мая 2006 года Пермский филиал Нижегородской академии МВД России - кафедра гражданско-правовых дисциплин совместно с Управлением по охране окружающей среды Пермского края проводит Всероссийскую конференцию студентов, аспирантов, молодых ученых «Актуальные проблемы гражданского и экологического права».

Цель конференции – возродить, развивать и углублять традиции профессиональных молодежных конкурсов в области экологии и права, содействовать реализации эколого-правовой реформы в Российской Федерации в части, касающейся совершенствования системы образования и науки, помочь становлению корпуса молодых специалистов, работающих на благо укрепления правовой государственности в нашей стране.

Тематика конференции:

· Правовое обеспечение охраны окружающей среды в городских и сельских поселениях;

· Правовое обеспечение охраны окружающей среды в г. Перми и в Пермском крае;

· Концепции развития регионального экологического законодательства;

· Разработка механизмов платности природопользования, включая налоговое и финансовое обеспечение природопользования;

· Изучение требований экологической безопасности производства как одного из основных инструментов рыночной конкуренции.

· Изучение рекламной деятельности в свете экологически чистых продуктов и экологически безопасного производства;

· Развитие договорных отношений в сфере природопользования. Государственное разграничение прав собственности на природные ресурсы;

· Развитие системы экологического страхования и экологического аудита;

· Развитие систем экологической сертификации и лицензирования;

Желаем успеха всем молодым юристам и экологам, решившим принять участие в межвузовской студенческой конференции 2006 года!

Для участия в конференции  необходимо до 15 марта 2006 г. выслать:

· Тезисы доклада,  объемом до 2 л., отпечатанные на бумаге формата А4 шрифтом Arial-14 через 1,5 интервала, поля сверху, снизу и справа 2 см, слева 3 см, также оформленные на  дискете 3,5" или на диске, текст в «WORDe», рисунки черно-белые в тексте и отдельными файлами в «jpg»;

· 1 строка: Название доклада – 14, по центру, прописными;

2 строка: ФИО Авторов, e-mail – по центру;

3 строка:  Полное название организации;
·  справку об авторах с указанием научного руководителя, адреса, места  обучения,  курса, специальности, контактных телефонов.

В названии файла должны присутствовать: «конференция, фамилия автора»

Адрес: Пермь, 614038, ул. Академика Веденеева д. 100;

e-mail: permfil@permonline.ru
Контактный телефон: 272-63-10     Карзенкова Александра Владимировна

   Колыванова Валентина Петровна